2025

รายงานวิจัยตลาดของบริษัทที่ปรึกษา Bain & Company ที่เผยแพร่เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2563 ระบุว่า จีนจะเป็นตลาดสินค้า Luxury ที่ใหญ่ที่สุดในโลกภายในปี 2568 (ค.ศ. 2025) โดยผู้บริโภคชาวจีนมีส่วนเกินครึ่งหนึ่งของการใช้จ่ายทั่วโลก และในปี 2563 จะมีเพียงจีนประเทศเดียวในโลกที่มีการเติบโตของยอดขายสินค้า Luxury

ในช่วงปี 2563 การแพร่ระบาดของ COVID-19 ทำให้การเดินทางระหว่างประเทศลดน้อยลง ผู้บริโภคชาวจีนจึงหันมาซื้อสินค้า Luxury อาทิ กระเป๋า เสื้อผ้า